



SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA SVETA NEDELJA

Trg Ante Starčevića 5, 10431 Sveta Nedelja

OIB: 24998761333 IBAN: HR03 2403 0091 1200 0526 8

Sukladno Programu javnih potreba u sportu i odluci Gradskog vijeća Grada Svete Nedelje (4. sjednica održana 19. studenog 2025. godine, Klasa: 024-03/25-01/09, Urbroj: 238-29-02/1-25-9) o iznosu sredstava za Javne potrebe u sportu Grada Sveta Nedelja unutar Gradskog proračuna za 2026. godinu, Pravilniku o financiranju javnih potreba Grada Sveta Nedelja („Glasnik Grada Svete Nedelje“, br. 2/2017, 1/2021, 1/2022, 9/2023), a na temelju Odluke o raspisivanju i objavi Javnog natječaja za financiranje programa udruga koje obavljaju djelatnosti u području sporta od značaja i interesa za Sportsku zajednicu Grada Sveta Nedelja i Grad Svetu Nedelju u 2026. godini, Sportska zajednica Grada Sveta Nedelja raspisuje:

Javni natječaj za financiranje programa udruga koje obavljaju djelatnosti u području sporta od značaja i interesa za Sportsku zajednicu Grada Sveta Nedelja i Grad Sveta Nedelja u 2026. godini.

Točka I. Opće informacije, ciljevi i prioriteti

(1) Sportska zajednica Grada Sveta Nedelja kao davatelj bespovratnih financijskih sredstava (dalje: Sportska zajednica ili Davatelj financijskih sredstava) poziva udruge koje obavljaju djelatnosti iz područja sporta da se prijave za financijsku podršku programima od značaja i interesa za Sportsku zajednicu Grada Sveta Nedelja i Grad Svetu Nedelju u 2026. godini.

(2) Udruge sukladno ovom Javnom natječaju mogu prijaviti programe koji se odnose na razvoj sporta u gradu Svetoj Nedelji i povećanju kvalitete života djece, mladeži te svih građana kroz provođenje sportskih programa treninga i natjecanja u sportskim klubovima na području grada.

(3) **Prioritetna područja** ovog Javnog natječaja prema kojima sportske udruge prijavljuju svoje programe s pripadajućim aktivnostima jesu:

- Trening i natjecanja sportaša;
- Sportske priredbe i manifestacije;
- Sport za djecu i mlade;
- Sportsko-rekreacijske aktivnosti;
- Sport osoba s invaliditetom.

Točka II. Programske skupine

(4) Radi osiguravanja uravnotežene i pravedne raspodjele sredstava, te poticanja izvrsnosti među sportovima, sportske se udruge u okviru ovog Javnog natječaja razvrstavaju u **tri programske skupine – A, B i C.**

(5) U **programsku skupinu A** razvrstavaju se sportske udruge koje ispunjavaju svih pet (5) sljedećih kriterija:

- Da provodi kontinuirani trenažni proces tijekom većeg dijela kalendarske godine;
- Da je riječ o sportu koji je pretežito momčadskog karaktera;
- Da sudjeluje u službenom sustavu natjecanja organiziranom od strane nadležnog sportskog saveza;

- Da ima osigurane stručne trenerske kadrove, sukladno važećim propisima i Zakonu o sportu;
 - Da je na posljednjem organiziranim liječničkom pregledu imala sto (100) ili više pregledanih maloljetnih sportaša uključenih u redovni program.
- (6) U **programsku skupinu B** razvrstavaju se sportske udruge koje ne ispunjavaju jedan (1) ili više kriterija propisanih za skupinu A. Za razvrstavanje u programsku skupinu B potrebno je da sportska udruga zadovoljava bar jedan (1) od gornjih kriterija. Ako sportska udruga ne ispunjava niti jedan od gornjih kriterija, ne razvrstava se niti u jednu programsku skupinu, te se njezin program u tom slučaju ne može sufinancirati iz sredstava Sportske zajednice.
- (7) Razvrstavanje u programske skupine provodi se u fazi administrativne provjere, na temelju podataka navedenih u prijavi programa. Odluka o razvrstavanju mora biti obrazložena i utemeljena na ispunjavanju navedenih kriterija.
- (8) Razvrstavanje u programske skupine provodi se na razini sporta, a na temelju ispunjavanja gore navedenih kriterija. To znači da ako najmanje jedna (1) sportska udruga određenog sporta ispunjava sve kriterije propisane za programsku skupinu A, onda se taj sport razvrstava u programsku skupinu A.
- (9) Posljedično, one sportske udruge istog sporta koje pojedinačno ne ispunjavaju kriterije za programsku skupinu A, ali pripadaju sportu razvrstanom u programsku skupinu A jer je najmanje jedna (1) sportska udruga u tom sportu ispunila sve kriterije za programsku skupinu A, razvrstavaju se u programsku skupinu B, ali u toj skupine ne mogu biti sufinancirane od strane Sportske zajednice.
- (10) U **programsku skupinu C** razvrstavaju se pridružene članice Sportske zajednice. Programska skupina C isključivo je za pridružene članice, dok su programske skupine A i B predviđene za punopravne članice.

Točka III. Iznosi i način financiranja Javnog natječaja

- (11) Za financiranje i provođenje programa u okviru ovog Javnog natječaja raspoloživ je ukupan iznos od **600.000,00 EUR**.
- (12) Za programsku skupinu A predviđen je ukupan iznos od **260.000,00 EUR**. Za programsku skupinu B predviđen je ukupan iznos od **330.000,00 EUR**. Za programsku skupinu C predviđen je ukupan iznos od **10.000,00 EUR**.
- (13) Najmanji mogući iznos traženih sredstava za financiranje programa iznosi **2.000,00 EUR** za programske skupine A i B, a najveći **150.000,00 EUR** za programsku skupinu A i **65.000,00 EUR** za programsku skupinu B s ciljem omogućavanja provođenja predloženog programa. Za programsku skupinu C najmanji mogući iznos traženih sredstava po pojedinom programu jest **500,00 EUR**, a najveći iznosi **3.500,00 EUR**.
- (14) Ovim Javnim natječajem financirat će se **do najviše trideset i pet (35) programa ukupno**.
- (15) Iznos financiranja ne može biti **veći od 70% ukupnih rashoda** prijavitelja u prethodnoj godini.
- (16) Prijavitelj može prijaviti **maksimalno jedan (1) program** u okviru ovog Javnog natječaja, a unutar jednog programa moguće je provoditi više aktivnosti. Planirano trajanje provedbe programa jest **do kraja 2026. godine**.

Točka IV. Formalni uvjeti Javnog natječaja

(17) Uvjeti prihvatljivosti prijavitelja obrazloženi su u Uputama za prijavitelje u poglavlju 2.1. Prihvatljivi i neprihvatljivi prijavitelji (2.1.1. Prihvatljivi prijavitelji, 2.1.2. Neprihvatljivi prijavitelji).

(18) Uvjeti prihvatljivosti troškova obrazloženi su u Uputama za prijavitelje u poglavlju 2.2. Prihvatljivi i neprihvatljivi troškovi (2.2.1. Prihvatljivi izravni troškovi, 2.2.2. Prihvatljivi neizravni troškovi i 2.2.3. Neprihvatljivi troškovi).

Točka V. Kriteriji za dodjelu financijskih sredstava

(19) Kriteriji za dodjelu financijskih sredstava i način vrednovanja objašnjeni su u Uputama za prijavitelje u poglavlju 4.2. Postupak procjene kvalitete prijavljenih programa.

Točka VI. Rok za podnošenje prijava

(20) Rok za podnošenje prijava programa jest **do 18. ožujka 2026. godine u 23:59:59**. Prijave dostavljene iza navedenog roka neće se uzimati u razmatranje i smatraju se nevažećim.

Točka VII. Natječajna dokumentacija

(21) Prijava se smatra potpunom ako sadrži ispunjena područja i učitane obvezne priloge kako slijedi:

1. Ispunjena područja u prijavi:

- Osnovni podaci o organizaciji – prijavitelju programa,
- Podaci o redovnom godišnjem programu,
- Program koji se planira provesti s obrascima proračuna.

2. Popis članova udruge (sukladno Zakonu o udrugama) – učitava se u aplikaciju SOM Natječaji na za to predviđenom mjestu.

U područje predviđeno za dokumentaciju potrebno je učitati sljedeće dokumente:

- 3. Uvjerenje da se ne vodi kazneni postupak protiv osobe ovlaštene za zastupanje udruge i voditelja programa** – izdano od nadležnog suda, ne starije od šest (6) mjeseci od dana objave Javnog natječaja;
- 4. Uvjerenje da se ne vodi kazneni postupak protiv udruge (prijavitelja)** – izdano od nadležnog suda, ne starije od šest (6) mjeseci od dana objave Javnog natječaja;
- 5. Statut usklađen sa zakonom** – Statut ovjeren od strane nadležnog tijela državne uprave i ovlaštene osobe udruge u skladu sa Zakonom o udrugama (NN 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) i Zakonom o sportu (NN 141/22);
- 6. Ispis iz Registra udruga** – Izvadak o registraciji prijavitelja iz odgovarajućeg registra ili ispis elektronske stranice sa svim podacima udruge u registru udruga, ne starije od dana objave Javnog natječaja;
- 7. Ispis iz Registra neprofitnih organizacija** – ispis elektronske stranice registra neprofitnih organizacija (RNO) – za udruge i druge neprofitne organizacije, ne stariji od dana objave Javnog natječaja;
- 8. Ispis iz Evidencije pravnih osoba u sportu** – ne starije od dana objave Javnog natječaja;
- 9. Potvrda Porezne uprave o stanju poreznog duga** – ne starija od dana objave Javnog natječaja;

10. **Zapisnik s godišnje skupštine Udruge za 2025. godinu**, ili podatak o web stanici prijavitelja na kojima javno objavljuje programska i financijska izvješća o radu;
11. **Godišnji financijski izvještaj za 2025. godinu** – ovjeren od strane FINA-e;
12. **Izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja programa**, obrazac IZJ-2 sport – potrebno preuzeti, ispuniti i učitati;
13. **Izjava o neosuđivanosti**;
14. **Izjava o nefinanciranju programa iz drugih izvora**;
15. **Izjava o nepostojanju sukoba interesa u korištenju sredstava iz javnih izvora**;
16. **Izjava o zadovoljavajućim ljudskim kapacitetima**;
17. **Izjava o utvrđenom načinu objavljivanja programskog i financijskog izvješća**;
18. **Privola/suglasnost za obradu osobnih podataka** – potrebno preuzeti, ispuniti i učitati.

Točka VIII. Isplata financijskih sredstava i izvještavanje

- (22) Odobreni iznos financiranja isplaćuje se na IBAN korisnika u roku do petnaest (15) dana od dana potpisivanja Ugovora o (su)financiranju programa, a korisnik je dužan prije isplate predati Sportskoj zajednici instrumente osiguranja utvrđene Ugovorom, kao jamstvo za namjensko trošenje odobrenog iznosa financiranja.
- (23) Svi korisnici sredstava dužni su elektroničkim putem ili na drugi odgovarajući način sukladno odluci davatelja financijskih sredstava dostaviti izvješće o provedbi programa **najkasnije do 15. siječnja 2027. godine**.

Točka IX. Ostale informacije

- (24) Detaljne uvjete za ostvarivanje prava na prijavu, kao i sve ostale informacije bitne za prijavu i provođenje programa potencijalni prijavitelji mogu pronaći u Uputama za prijavitelje na Javni natječaj za financiranje programa u području sporta.
- (25) Prijave na natječaj podnose se isključivo elektronski putem **SOM Natječaji aplikacije**, zajedno sa pripadajućom dokumentacijom, koja se prilaže, odnosno učitava kroz aplikaciju.
- (26) Link za registraciju i prijavu na natječaj zajedno s Uputama za korištenje aplikacije, Upute za prijavitelje, te ovaj Tekst javnog natječaja biti će dostupni na mrežnim stranicama Sportske zajednice Grada Sveta Nedelja www.sz-svn.hr.
- (27) Postupak zaprimanja i pregleda dospelih prijava, procjena prijava, dostava dodatne dokumentacije, ugovaranje, donošenje odluke o dodjeli financijskih sredstava, podnošenje prigovora, postupanje s dokumentacijom, kao i indikativni kalendar provedbe Javnog natječaja detaljno su opisani u Uputama za prijavitelje.
- (28) Razmatrat će se samo programi koji su pravodobno prijavljeni, a provode se u periodu od 1.1.2026. – 31.12.2026. godine, te koji u cijelosti zadovoljavaju propisane uvjete Javnog natječaja.
- (29) Sva pitanja vezana uz ovaj Javni natječaj mogu se postaviti isključivo elektronskim putem, slanjem upita na adresu elektronske pošte info@sz-svn.hr do 2. ožujka 2026. godine.

Sveta Nedelja, 16. veljače 2026. godine